

Generalforsamling i LAG-Himmerland 2014-2020		Dato: 19. august 2021
Tidspunkt: 19.00 – 20.00		Sted: Thorsgaard Efterskole, Hobro
Antal stemmeberettigede medlemmer af foreningen LAG Himmerland til stede: 14 (inkl. bestyrelse og suppleanter)		
Dagsorden:	Referat:	
Velkomst	<p>Formand for LAG Himmerland, Niels Juel Nielsen bød forsamlingen velkommen til LAG Himmerlands årlige generalforsamling, gav en kort intro til aftenens forløb. Takkede Thorsgaard Efterskole for værtskabet.</p> <p>Formanden gik herefter dagsordenen igennem.</p>	
1. Valg af dirigent	<p>Formanden foreslog Søren Konnerup, som generalforsamlingens dirigent. Der var ingen modkandidater. Søren Konnerup blev herefter enstemmigt valgt til dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen var varslet og indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.</p>	
2. Valg af referent	<p>Formanden foreslog LAG koordinator, Anne O. Ritman som generalforsamlingens referent. Der var ingen modkandidater og Anne Odgaard Ritman blev enstemmigt valgt som referent.</p>	
3. Valg af stemmetællere	<p>Ifølge vedtægterne skal der vælges stemmetællere ifald stemmeoptælling skulle blive nødvendig. Formanden foreslog som stemmetæller Vagn Bach og Anders Andersen. Der var ingen modkandidater. Vagn Bach og Anders Andersen blev herefter enstemmigt valgt som generalforsamlingens stemmetællere.</p>	
4. Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf	<p>Dirigenten gav under dette punkt ordet til formanden, som fremlagde sin mundtlige beretning og henviste til den skriftlige årsrapport, der lå på bordene. Roste bestyrelsen for det gode engagement i bearbejdningen og scoringen af ansøgninger til LAG Himmerland. INFO-møder har været udfordret pga. corona – men koordinator har holdt god kontakt til ansøgere frem til hver ansøgningsrunde. LAG tur sep 2020 – igen en succes og godt for bestyrelsen at se, hvad der kommer ud af pengene. Gentages i sep 2021 – ser frem til dette.</p> <p>60/40 fordelingen er ramt med 55/45 – tilfredsstillende. LAG Himmerland agerer i to kommuner – skeler ikke til geograf. Bedste projekter indstilles. Bredt samarbejde mellem koordinator og kommunernes konsulenter på området.</p>	

	<p>Kommunerne støtter med 120.000 kr. årligt til driften af LAG. Uundværlig støtte.</p> <p>Mindre bureaukrati ønskes – dette signal sendes kontinuert til ministeriet ad diverse kanaler. LAG'erne skal kunne fokusere på udvikling og ikke tungt bureaukrati.</p> <p>2021 og 2022 ser ud til at være sikret økonomisk for LAG. Kommunerne har tilkendegivet driftstøtte til og med 2024 – tilsagn 2022 fra BPST endnu ikke fremsendt.</p> <p>Nye tiltag i 2021 - koordinator på proceskonsulent-kursus. Der er planer om udgivelse af hæfte med støttede projekter – udkommer i 2022.</p> <p>Formanden takkede bestyrelse og koordinator for indsatsen ift. indstilling af nye spændende ansøgninger til støtte ved årets to ansøgningsforløb. Corona har givet alle benspænd, men ikke lagt os ned.</p> <p>Bestyrelsen er glad for at være med til at skabe nye lokale arbejdspladser og nye gode rammer for lokale samlingssteder og sociale aktiviteter.</p> <p>Formanden henviste for yderligere indblik i LAG-indsatsen til den skriftlige årsrapport, der lå på bordene.</p> <p>Formanden sluttede af med igen at takke de to involverede kommuner for opbakning og godt samarbejde.</p> <p>Dirigenten spurgte til, om der var kommentarer til formandens mundtlige beretning. Det var der ikke. Beretningen blev herefter godkendt.</p>
<p>5. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for det forløbne år samt beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance</p>	<p>Dirigenten gav ordet til foreningens kasserer, Jacob Ellemann, som gennemgik det reviderede regnskab for 2020 og henviste til de runddelte materialer.</p> <p>Det reviderede regnskab havde været tilgængeligt på LAG-Himmerlands hjemmeside op til generalforsamlingen.</p> <p>Regnskabet viser, at forbruget i 2020 har været mindre end budgettet. Skyldes for en stor del nedgang i aktiviteter pga. corona.</p> <p>Revisorberetningen lå ligeledes på bordene med beskrivelse af revisorernes gennemgang af regnskab for driften af LAG-Himmerland i 2020. Revisorerne var tilfredse med de oplysninger og materialer, de havde fået tilsendt og havde ikke bemærkninger til regnskabet for 2020.</p>

	<p>Der var tilfredshed fra formanden til den udførte revision – den er grundig og fagligt solid.</p> <p>Kassereren gennemgik herefter resultatopgørelse, balancen og knyttede kommentarer hertil. Dirigenten spurgte om forsamlingen havde kommentarer. Det havde man ikke.</p> <p>Dirigenten spurgte om generalforsamlingen kunne godkende årsregnskab, resultatopgørelse og balance for 2020.</p> <p>Det reviderede årsregnskab samt resultatopgørelse og balance for 2020 blev ved håndsoprækning godkendt enstemmigt af forsamlingen.</p>
<p>6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning om godkendelse heraf</p>	<p>Kasserer fremlagde bestyrelsens forslag til driftsbudgetter for 2021-2022 til godkendelse. Rammen fra ministeriet til drift af 2022 forventes at være den samme som for 2021.</p> <p>Budgettet for 2021 og 2022 blev gennemgået post for post.</p> <p>Bestyrelsen foreslår, at koordinator sættes op på fuld tid i 2022.</p> <p>Dertil er der taget initiativ til, at lave et afsluttende PR-projekt-hæfte i 2022 med præsentation af en del af de støttede projekter fra 2015-2021.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var andre kommentarer eller spørgsmål til driftsbudgetterne for 2021 og 2022.</p> <p>Der var ikke yderligere kommentarer.</p> <p>Herefter blev likviditetsbudgettet for 2021 gennemgået.</p> <p>Dirigenten spurgte efter gennemgangen om generalforsamlingen havde spørgsmål eller kommentarer til likviditetsbudgettet. Det var der ikke.</p> <p>Dirigenten spurgte om generalforsamlingen hermed kunne godkende budgetterne for 2021 og 2022 samt likviditetsbudgettet for 2021.</p> <p>Budgetter og likviditetsbudget blev godkendt enstemmigt ved håndsoprækning.</p>
<p>7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer</p>	<p>Der var ikke indkommet forslag.</p>
<p>8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og formand, jf. § 9</p>	<p>Valg til bestyrelsen:</p> <p>Dirigenten ridsede op, at LAG-bestyrelsen ifølge foreningens vedtægter skal dække de tre interessegrupper:</p>

erhverv, det lokale foreningsliv og lokale borgere.

Hertil udpeges politiske medlemmer til bestyrelsen fra de to kommuner samt Region Nordjylland.

Valgte medlemmer af bestyrelsen sidder jf. vedtægterne for 2 år ad gangen.

Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg i 2021 fra de tre medlemsgrupper:

Fra medlemsgruppen **Borgere**: Gitte Holm (modtog genvalg v fuldmagt).

Fra medlemsgruppen **Foreninger**: Gert Rubæk, Nørager Borger- og Håndværkerforening
Christoffer Lykke Andersen, Bælum Borgerforening (modtog genvalg v fuldmagt).

Fra medlemsgruppen **Erhverv**: Niels Juel Nielsen, John Astrup, Henning Børgesen

Dirigenten opridsede muligheden for at opstille kandidater og skred herefter til valget:

Dirigenten spurgte til, om de bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, var villige til genvalg.
Det var alle på nær Henning Børgesen, som ikke ønskede genvalg.

Dirigenten spurgte nu om der modkandidater til Gitte Holm fra medlemsgruppen "Borgere" – det var der ikke, og Gitte Holm blev herefter enstemmigt genvalgt for endnu en 2-årig periode.

Dirigenten spurgte om der modkandidater til Gert Rubæk og Christoffer Lykke Andersen fra "Foreninger".
Det var der ikke. Gert Rubæk og Christoffer Lykke Andersen blev enstemmigt valgt til endnu en 2-årig periode.

Dirigenten spurgte om der var modkandidater til Niels Juel Nielsen, John Astrup som modtog genvalg fra gruppen "Erhverv". Det var der ikke, og de to genvalgte herefter enstemmigt for en 2-årig periode.

Dirigenten spurgte nu, om der var kandidater til den ledige plads i "Erhvervs"-gruppen i stedet for Henning Børgesen. Formanden foreslog Jeanette Sagan fra Suldrup, medlem af foreningen LAG Himmerland.

Jeanette Sagan tog imod opstilling. Dirigenten spurgte om der var modkandidater. Det var der ikke.
Jeanette Sagan blev hermed valgt til bestyrelsen for en kommende 2 årig periode.

	<p>Valg af suppleanter Suppleanter er valgt for 1 år ad gangen.</p> <p>På valg i 2021 er:</p> <p>Fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, Skelund. (modtog genvalg) Fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren, Mariager. (modtog genvalg v fuldmagt) Fra medlemsgruppen "Borgere": Søren Konnerup, Skørping. (modtog genvalg)</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, Skelund Varmeværk, tilkendegav at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke. Anders Andersen blev herefter enstemmigt valgt som suppleant for medlemsgruppen "Foreninger" for en et-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren var på valg og havde tilkendegivet ved fuldmagt, at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke. Torben Holmgren blev herefter enstemmigt valgt som suppleant til medlemsgruppen "Erhverv" for en et-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Borgere", Søren Konnerup (dirigent), tilkendegav at han modtog genvalg. Formand for LAG Himmerland, Niels Juel Nielsen, spurgte til andre kandidater – det var der ikke. Søren Konnerup blev herefter enstemmigt valgt som suppleant for medlemsgruppen "Borgere" for en et-årig periode.</p> <p>Valg af formand: Formanden vælges jf. vedtægterne for 2 år ad gangen. Formand Niels Juel Nielsen blev valgt som formand senest på generalforsamlingen i 2020 og var derfor ikke på valg.</p>
<p>9. Valg af revisor</p>	<p>Formanden foreslog generalforsamlingen, at Vagn H. Bach fortsætter som foreningens revisor. Tidligere medrevisor, Henrik Harbo, havde tilkendegivet, at han ikke ønskede genvalg som revisor. Formanden foreslog derefter ny med-revisor: Finn Sørensen, Hobro. Finn Sørensen havde tilkendegivet, at han gerne opstillede som kandidat til revisorposten sammen med Vagn H. Bach. Dirigenten spurgte til andre kandidatemer til revisorposten. Det var der ikke. Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Vagn H. Bach og Finn Sørensen som revisorer for LAG Himmerland i en periode mere.</p>

10. Eventuelt	<p>Koordinator meddelte at næste ansøgningsfrist til LAG-midlerne er den 27. september 2021 – kl. 12.00</p> <p>Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden og ønskede LAG-bestyrelsen endnu et spændende arbejdsår.</p> <p>Derefter takkede formanden dirigenten for en god håndtering af generalforsamlingen.</p> <p>Hermed afsluttedes generalforsamlingen og bolden blev givet op til oplæg ved to støttede projekter: "Grønne Uderum til unge" / Thorsgaard Efterskole "Festival of Europe" / sekretariatet for FOE.</p>
---------------	--

Referatet af generalforsamlingen godkendt den 25. august 2021 af:


Søren Konnerup
Dirigent



Niels Juel Nielsen
Formand for Himmerland